
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 września 2018 r.

Poz. 1761

OBWIESZCZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  
w sprawie rodzajów i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów i norm uzbrojenia żołnierzy zawodo-
wych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. poz. 147), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządze-
niem Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 marca 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie rodzajów i norm uzbro-
jenia żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. poz. 568).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 marca 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów i norm uzbrojenia 
żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. poz. 568), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1761

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 28 sierpnia 2018 r. (poz. 1761)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 14 stycznia 2015 r.

w sprawie rodzajów i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką

Na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 173 i 138) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Żołnierze zawodowi i żołnierze pełniący służbę kandydacką są wyposażani w uzbrojenie z uwzględnieniem wy-
konywanych zadań, specyfiki zajmowanego stanowiska etatowego oraz szczególnych warunków służby zgodnie z rodzaja-
mi i normami uzbrojenia.

2. Rodzaje i normy uzbrojenia oraz szczegółowe zasady dostępu do uzbrojenia, jego przyznawania i użytkowania przez 
żołnierzy zawodowych skierowanych do pełnienia służby w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz w Służbie Wywiadu 
Wojskowego określają, odrębnie dla SKW i SWW, przepisy rozporządzeń wydanych na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1516 i 1669).

§ 2. Rodzaje i normy uzbrojenia określają rodzaje etatowego uzbrojenia dla żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełnią-
cych służbę kandydacką w jednostkach i komórkach organizacyjnych resortu obrony narodowej.

§ 3. 1. Rodzaje i normy uzbrojenia dla oficerów zawodowych i kandydatów na oficerów w jednostkach i komórkach 
organizacyjnych resortu obrony narodowej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Rodzaje i normy uzbrojenia dla podoficerów zawodowych i kandydatów na podoficerów w jednostkach i komórkach 
organizacyjnych resortu obrony narodowej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

3. Rodzaje i normy uzbrojenia dla szeregowych zawodowych i kandydatów na szeregowych w jednostkach i komórkach 
organizacyjnych resortu obrony narodowej określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia1).2)

1)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 28 stycznia 2015 r.
2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 czerwca 2011  r. w  sprawie 

szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych (Dz. U. poz. 832), które utraciło moc na podstawie art. 15 ust. 1 
ustawy z dnia 11 października 2013 r. o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1355).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1761

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 

z 
dn

ia
 1

4 
st

yc
zn

ia
 2

01
5 

r.

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
13

)

R
O

D
ZA

JE
 I 

N
O

R
M

Y
 U

ZB
R

O
JE

N
IA

 D
LA

 O
FI

C
ER

Ó
W

 Z
A

W
O

D
O

W
Y

C
H

 I 
K

A
N

D
Y

D
A

TÓ
W

 N
A

 O
FI

C
ER

Ó
W

  
W

 JE
D

N
O

ST
K

A
C

H
 I 

K
O

M
Ó

R
K

A
C

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
Y

C
H

 R
ES

O
R

TU
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

EJ
*

Lp
.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
R

od
za

j u
zb

ro
je

ni
a

pi
st

ol
et

 w
oj

sk
ow

y
pi

st
ol

et
 m

as
zy

no
w

y/
 

su
bk

ar
ab

in
ek

**
ka

ra
bi

ne
k

1
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 k
or

pu
su

, d
yw

iz
ji 

zm
ec

ha
ni

zo
w

an
ej

, k
aw

al
er

ii 
pa

nc
er

ne
j, 

br
yg

ad
y 

zm
ec

ha
ni

zo
w

an
ej

, p
ie

ch
ot

y 
st

rz
el

có
w

 p
od

ha
la

ńs
ki

ch
, p

ie
ch

ot
y 

gó
rs

ki
ej

 –
 

z 
w

yj
ąt

ki
em

 st
an

ow
is

k 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 lp

. 2
, 3

 i 
7

1
1

–

2
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 b
ry

ga
dy

 k
aw

al
er

ii 
po

w
ie

trz
ne

j, 
br

yg
ad

y 
po

w
ie

trz
no

de
sa

nt
ow

ej
, b

ry
ga

dy
 o

br
on

y 
te

ry
to

ria
ln

ej
, p

uł
ku

 ro
zp

oz
na

w
cz

eg
o

1
–

1

3
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 b
ry

ga
dy

, b
az

y,
 p

uł
ku

 –
 z

 w
yj

ąt
ki

em
 st

an
ow

is
k 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 lp
. 1

, 2
 i 

7
1

–
1*

**

4
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h 

ko
m

en
dy

 p
or

tu
 w

oj
en

ne
go

1
1*

**
–

5

St
an

ow
is

ka
 w

 b
at

al
io

ni
e,

 d
yw

iz
jo

ni
e,

 g
ru

pi
e,

 e
sk

ad
rz

e,
 k

lu
cz

u,
 k

om
pa

ni
i, 

ba
te

rii
, 

sz
w

ad
ro

ni
e,

 g
ru

pi
e 

ro
zp

oz
na

ni
a 

os
ob

ow
eg

o,
 p

lu
to

ni
e 

[w
 ty

m
 w

 z
ał

og
ac

h 
B

W
P 

(b
oj

ow
eg

o 
w

oz
u 

pi
ec

ho
ty

), 
K

TO
 (k

oł
ow

eg
o 

tra
ns

po
rte

ra
 o

pa
nc

er
zo

ne
go

) o
ra

z 
w

 p
od

od
dz

ia
ła

ch
 ro

zp
oz

na
w

cz
yc

h 
w

 z
ał

og
ac

h 
tra

ns
po

rte
ró

w
/s

am
oc

ho
dó

w
 

op
an

ce
rz

on
yc

h]
 –

 z
 w

yj
ąt

ki
em

 st
an

ow
is

k 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 lp

. 6
–1

0

1
–

1

6
St

an
ow

is
ka

 w
 z

ał
og

ac
h:

 c
zo

łg
u,

 tr
an

sp
or

te
ra

/s
am

oc
ho

du
 o

pa
nc

er
zo

ne
go

, a
rm

at
y/

ha
ub

ic
y 

sa
m

ob
ie

żn
ej

, s
am

ob
ie

żn
ej

 o
pa

nc
er

zo
ne

j a
rm

at
y/

w
yr

zu
tn

i p
rz

ec
iw

lo
tn

ic
ze

j
1

1
–

7
St

an
ow

is
ka

 w
 z

ał
og

ac
h:

 o
kr

ęt
ów

, s
ta

tk
ów

 p
ow

ie
trz

ny
ch

1
–

–
8

St
an

ow
is

ka
 k

or
pu

su
 o

so
bo

w
eg

o 
m

ed
yc

zn
eg

o
1

–
–

9
St

an
ow

is
ka

 k
or

pu
su

 o
so

bo
w

eg
o 

du
sz

pa
st

er
st

w
a

–
–

–
10

Żo
łn

ie
rz

 p
eł

ni
ąc

y 
sł

uż
bę

 k
an

dy
da

ck
ą*

**
*

–
1

1
11

Po
zo

st
ał

e 
st

an
ow

is
ka

1
–

–

U
w

ag
i:

*	
N

ie
 d

ot
yc

zy
 je

dn
os

te
k 

w
oj

sk
 sp

ec
ja

ln
yc

h,
 o

dd
zi

ał
ów

 sp
ec

ja
ln

yc
h 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

W
oj

sk
ow

ej
, P

ol
sk

ic
h 

K
on

ty
ng

en
tó

w
 W

oj
sk

ow
yc

h.
**

	
W

 z
al

eż
no

ś c
i o

d 
pr

zy
ję

ty
ch

 p
rio

ry
te

tó
w

 w
yp

os
aż

an
ia

 je
dn

os
te

k 
w

oj
sk

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
pr

ze
z 

ge
st

or
a 

sp
rz

ęt
u 

w
oj

sk
ow

eg
o.

**
*	

D
od

at
ko

w
e 

uz
br

oj
en

ie
 n

a 
cz

as
 w

oj
ny

.
**

**
	R

od
za

j u
zb

r o
je

ni
a 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

pr
of

ilu
 k

sz
ta

łc
en

ia
 (p

is
to

le
t m

as
zy

no
w

y/
su

bk
ar

ab
in

ek
 lu

b 
ka

ra
bi

ne
k)

.

3)
 	

W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m

 p
rz

ez
 §

 1
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 z

 d
ni

a 
7 

m
ar

ca
 2

01
8 

r. 
zm

ie
ni

aj
ąc

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 w

 sp
ra

w
ie

 ro
dz

aj
ów

 i 
no

rm
 u

zb
ro

je
ni

a 
żo

łn
ie

rz
y 

za
w

od
ow

yc
h 

i ż
oł

ni
er

zy
 p

eł
ni

ąc
yc

h 
sł

uż
bę

 k
an

dy
da

ck
ą 

(D
z.

 U
. p

oz
. 5

68
), 

kt
ór

e 
w

es
zł

o 
w

 ż
yc

ie
 z

 d
ni

em
 3

1 
m

ar
ca

 2
01

8 
r.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1761

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
23

)

R
O

D
ZA

JE
 I 

N
O

R
M

Y
 U

ZB
R

O
JE

N
IA

 D
LA

 P
O

D
O

FI
C

ER
Ó

W
 Z

A
W

O
D

O
W

Y
C

H
 I 

K
A

N
D

Y
D

A
TÓ

W
 N

A
 P

O
D

O
FI

C
ER

Ó
W

  
W

 JE
D

N
O

ST
K

A
C

H
 I 

K
O

M
Ó

R
K

A
C

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
Y

C
H

 R
ES

O
R

TU
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

EJ
*

Lp
.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
R

od
za

j u
zb

ro
je

ni
a

pi
st

ol
et

 
w

oj
sk

ow
y

pi
st

ol
et

 m
as

zy
no

w
y/

 
su

bk
ar

ab
in

ek
**

ka
ra

bi
ne

k
ka

ra
bi

n 
w

yb
or

ow
y

1
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 k
or

pu
su

, d
yw

iz
ji 

zm
ec

ha
ni

zo
w

an
ej

, k
aw

al
er

ii 
pa

nc
er

ne
j, 

br
yg

ad
y 

zm
ec

ha
ni

zo
w

an
ej

, p
ie

ch
ot

y 
st

rz
el

có
w

 p
od

ha
la

ńs
ki

ch
, p

ie
ch

ot
y 

gó
rs

ki
ej

 –
 

z 
w

yj
ąt

ki
em

 st
an

ow
is

k 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 lp

. 2
, 3

 i 
7

1
1

–
–

2
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 b
ry

ga
dy

 k
aw

al
er

ii 
po

w
ie

trz
ne

j, 
br

yg
ad

y 
po

w
ie

trz
no

de
sa

nt
ow

ej
, b

ry
ga

dy
 o

br
on

y 
te

ry
to

ria
ln

ej
, p

uł
ku

 ro
zp

oz
na

w
cz

eg
o

1
–

1
–

3
St

an
ow

is
ka

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h:

 b
ry

ga
dy

, b
az

y,
 p

uł
ku

 –
 z

 w
yj

ąt
ki

em
 st

an
ow

is
k 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 lp
. 1

, 2
 i 

7
1

–
1*

**
–

4
St

an
ow

is
ka

 w
 b

at
al

io
ni

e,
 d

yw
iz

jo
ni

e,
 z

es
po

le
, g

ru
pi

e,
 e

sk
ad

rz
e,

 k
lu

cz
u,

 k
om

pa
ni

i, 
ba

te
rii

, s
zw

ad
ro

ni
e,

 g
ru

pi
e 

ro
zp

oz
na

ni
a 

os
ob

ow
eg

o,
 p

lu
to

ni
e,

 d
ru

ży
ni

e,
 z

ał
od

ze
, 

dz
ia

ło
ni

e,
 o

bs
łu

dz
e,

 se
kc

ji 
– 

z 
w

yj
ąt

ki
em

 st
an

ow
is

k 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 lp

. 5
–9

1
–

1
–

5
St

an
ow

is
ka

 w
 z

ał
og

ac
h:

 B
W

P 
(b

oj
ow

eg
o 

w
oz

u 
pi

ec
ho

ty
), 

K
TO

 (k
oł

ow
eg

o 
tra

ns
po

rte
ra

 o
pa

nc
er

zo
ne

go
) c

zo
łg

u,
 c

ią
gn

ik
a 

pa
nc

er
ne

go
1

1
–

–

6
St

an
ow

is
ka

 w
 z

ał
og

ac
h:

 o
kr

ęt
ów

, s
ta

tk
ów

 p
ow

ie
trz

ny
ch

1
–

–
–

7
St

an
ow

is
ka

 k
or

pu
su

 o
so

bo
w

eg
o 

m
ed

yc
zn

eg
o

1
–

–
–

8
St

rz
el

ec
 w

yb
or

ow
y

1
–

1
1

9
Żo

łn
ie

rz
 p

eł
ni

ąc
y 

sł
uż

bę
 k

an
dy

da
ck

ą*
**

*
–

1
1

–
10

Po
zo

st
ał

e 
st

an
ow

is
ka

1
–

1*
**

–

U
w

ag
i:

*	
N

ie
 d

ot
yc

zy
 je

dn
os

te
k 

w
oj

sk
 sp

ec
ja

ln
yc

h,
 o

dd
zi

ał
ów

 sp
ec

ja
ln

yc
h 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

W
oj

sk
ow

ej
, P

ol
sk

ic
h 

K
on

ty
ng

en
tó

w
 W

oj
sk

ow
yc

h.
**

	
W

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
pr

zy
ję

ty
ch

 p
rio

ry
te

tó
w

 w
yp

os
aż

an
ia

 je
dn

os
te

k 
w

oj
sk

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
pr

ze
z 

ge
st

or
a 

sp
rz

ęt
u 

w
oj

sk
ow

eg
o.

**
*	

D
od

at
ko

w
e 

uz
br

oj
en

ie
 n

a 
cz

as
 w

oj
ny

.
**

**
	R

od
za

j u
zb

ro
je

ni
a 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

pr
of

ilu
 k

sz
ta

łc
en

ia
 (p

is
to

le
t m

as
zy

no
w

y/
su

bk
ar

ab
in

ek
 lu

b 
ka

ra
bi

ne
k)

.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1761

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
33

)

R
O

D
ZA

JE
 I 

N
O

R
M

Y
 U

ZB
R

O
JE

N
IA

 D
LA

 S
ZE

R
EG

O
W

Y
C

H
 Z

A
W

O
D

O
W

Y
C

H
 I 

K
A

N
D

Y
D

A
TÓ

W
 N

A
 S

ZE
R

EG
O

W
Y

C
H

  
W

 JE
D

N
O

ST
K

A
C

H
 I 

K
O

M
Ó

R
K

A
C

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
Y

C
H

 R
ES

O
R

TU
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

EJ
*

Lp
.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 

R
od

za
j u

zb
ro

je
ni

a

pi
st

ol
et

 
w

oj
sk

ow
y*

*

pi
st

ol
et

 
m

as
zy

no
w

y/
su

bk
ar

ab
in

ek
**

*
ka

ra
bi

ne
k

ka
ra

bi
n 

w
yb

or
ow

y
ka

ra
bi

n 
m

as
zy

no
w

y
gr

an
at

ni
k 

pp
an

c.
gr

an
at

ni
k 

au
to

m
at

yc
zn

y

1

St
an

ow
is

ka
 w

 z
ał

og
ac

h 
ok

rę
tó

w
, d

zi
ał

on
ow

y,
 d

zi
ał

on
ow

y 
op

er
at

or
, o

pe
ra

to
r, 

ła
do

w
ni

cz
y,

 o
bs

łu
ga

, k
ie

ro
w

ca
: c

zo
łg

u,
 

ci
ąg

ni
ka

 p
an

ce
rn

eg
o,

 B
W

P 
(b

oj
ow

eg
o 

w
oz

u 
pi

ec
ho

ty
), 

K
TO

 
(k

oł
ow

eg
o 

tra
ns

po
rte

ra
 o

pa
nc

er
zo

ne
go

), 
tra

ns
po

rte
ra

/
sa

m
oc

ho
du

 o
pa

nc
er

zo
ne

go
, a

rm
at

y/
ha

ub
ic

y 
sa

m
ob

ie
żn

ej
, 

sa
m

ob
ie

żn
ej

 a
rm

at
y/

w
yr

zu
tn

i p
rz

ec
iw

lo
tn

ic
ze

j o
ra

z 
ob

sł
ug

a 
pr

ze
no

śn
eg

o 
pr

ze
ci

w
lo

tn
ic

ze
go

 z
es

ta
w

u 
ra

ki
et

ow
eg

o

–
1

–
–

–
–

–

2
C

el
ow

ni
cz

y 
ka

ra
bi

nu
 m

as
zy

no
w

eg
o

–
–

–
–

1
–

–
3

C
el

ow
ni

cz
y 

gr
an

at
ni

ka
 p

rz
ec

iw
pa

nc
er

ne
go

–
1

–
–

–
1

–
4

C
el

ow
ni

cz
y 

gr
an

at
ni

ka
 a

ut
om

at
yc

zn
eg

o
–

1
–

–
–

–
1

5
St

rz
el

ec
 w

yb
or

ow
y

1
–

1
1

–
–

–
6

K
ie

ro
w

ca
 sa

m
oc

ho
du

 o
so

bo
w

eg
o

–
1

–
–

–
–

–
7

St
an

ow
is

ka
 k

or
pu

su
 o

so
bo

w
eg

o 
m

ed
yc

zn
eg

o
–

1
–

–
–

–
–

8
Żo

łn
ie

rz
 p

eł
ni

ąc
y 

sł
uż

bę
 k

an
dy

da
ck

ą*
**

*
–

1
1

–
–

–
–

9
Po

zo
st

ał
e 

st
an

ow
is

ka
1

–
1

–
–

–
–

U
w

ag
i:

*	
N

ie
 d

ot
yc

zy
 je

dn
os

te
k 

w
oj

sk
 sp

ec
ja

ln
yc

h,
 o

dd
zi

ał
ów

 sp
ec

ja
ln

yc
h 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

W
oj

sk
ow

ej
, P

ol
sk

ic
h 

K
on

ty
ng

en
tó

w
 W

oj
sk

ow
yc

h.
**

	
St

an
ow

i d
od

at
ko

w
e 

w
yp

os
aż

en
ie

 sz
er

eg
ow

yc
h:

 w
 se

kc
ja

ch
 d

al
ek

ie
go

 ro
zp

oz
na

ni
a,

 w
 Ż

an
da

rm
er

ii 
W

oj
sk

ow
ej

, w
 je

dn
os

tk
ac

h 
W

oj
sk

 O
br

on
y 

Te
ry

to
ria

ln
ej

.
**

*	
W

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
pr

zy
ję

ty
ch

 p
rio

ry
te

tó
w

 w
yp

os
aż

an
ia

 je
dn

os
te

k 
w

oj
sk

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
pr

ze
z 

ge
st

or
a 

sp
rz

ęt
u 

w
oj

sk
ow

eg
o.

**
**

	R
od

za
j u

zb
ro

je
ni

a 
w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
pr

of
ilu

 k
sz

ta
łc

en
ia

 (p
is

to
le

t m
as

zy
no

w
y/

su
bk

ar
ab

in
ek

 lu
b 

ka
ra

bi
ne

k)
.




